
муниципальное дошкольное образовательное учреждение                                                             

«Детский сад  № 336 Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 336) 

 

ПРИКАЗ 

«10» января 2022 г.                                                                                                              № 5-ОД 

 

«О назначении лиц, ответственных за 

организацию безопасной работы»  

 

 В соответствии с Постановлением Минтруда России от 08.02.2000 г. N 14 "Об 

утверждении Рекомендаций по организации работы Службы охраны труда в организации", 

Положением о системе управления охраной труда и в целях создания безопасных условий 

при ведении учебно-воспитательного процесса 

приказываю :  

 

1. Утвердить состав комиссии по охране труда на 2022 год в следующем составе: 

- председатель комиссии – заведующий Черномашенцева Е.Н. 

- члены комиссии – зам. зав. (ХР), специалист по охране труда Белоусова И.И.; 

                                   старший воспитатель Сой В.В.; 

                                   уполномоченный по охране труда Маштакова О.В.; 

                                   председатель первичной профсоюзной организации Нестеренко Ю.С. 

2.  На  старшего воспитателя Сой В.В. возложить ответственность за безопасное проведение 

учебно-воспитательного процесса в соответствии с должностными обязанностями по охране 

труда. 

3. На ответственное лицо за охрану труда и соблюдение правил техники безопасности 

Белоусову И.И. возложить ответственность за безопасную организацию работы 

обслуживающего персонала, безопасную эксплуатацию электрооборудования, 

противопожарную безопасность и санитарно-гигиенического состояния бытовых и 

вспомогательных помещений в соответствии с должностными обязанностями по охране 

труда. 

4. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей  в возрастных группах  на 

следующих педагогов: Желкайдарову А.Г., Тюлееву Е.С., Морозову И.А., Жукову Н.Г., 

Онофрей Т.А., Шакалову О.В., Нестеренко Ю.С., Агаеву Г.Т., Маштакову О.В., Кривошееву 

С.Б., Лазаренко Г.П., Ульянову С.А., Петросян Г.Г., Мулину Л.В. в соответствии с 

должностными обязанностями по охране труда. 

5. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей на занятиях в кабинетах 

педагога-психолога – на Пантелееву Д.; 

учителя - логопеда – на Кирееву О.Н.; 

педагога дополнительного образования – Шабанову Е.Ф.; 

в музыкальном, спортивном зале – на Холмогорову Н.Г., Гавриш Н.М. в соответствии с их 

должностными обязанностями по охране труда. 

6. Возложить ответственность за профилактику детского дорожного травматизма на  

старшего воспитателя Сой В.В. 

7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей при медицинских осмотрах на 

старшую медицинскую сестру Тиханову Н.И. 

8. Контроль за состоянием электробезопасности и своевременное доведение информации до 

энергетика ТУ ДОАВ и заведующего возлагается на зам. зав. (ХР) Белоусову И.И. 

9. Назначить ответственным лицом за ведение документации по охране труда специалиста по 

охране труда Белоусову И.И. 

10. Назначить ответственным лицом за ведение журнала регистрации инструктажей по 

охране труда на рабочем месте с техническим персоналом зам. зав. (ХР) Белоусову И.И. 



11. Назначить ответственным лицом за ведение журнала регистрации инструктажей по 

охране труда на рабочем месте с педагогическим персоналом  старшего воспитателя Сой 

В.В. 

12. Назначить ответственными лицами за ведение журнала регистрации инструктажей по 

охране труда с воспитанниками на следующих воспитателей: Желкайдарову А.Г., Тюлееву 

Е.С., Морозову И.А., Жукову Н.Г., Онофрей Т.А., Шакалову О.В., Нестеренко Ю.С., Агаеву 

Г.Т., Маштакову О.В., Кривошееву С.Б., Лазаренко Г.П., Ульянову С.А., Петросян Г.Г., 

Мулину Л.В.  

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                      Е.Н.Черномашенцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления с приказом от 10.01.2022 № 5-ОД: 

 

Специалист по ОТ 

Зам. зав. (ХР) ________ И.И. Белоусова «       » ________________ 20____г. 

Ст. воспитатель _________ В.В. Сой «       » ________________ 20____г. 

Ст. медсестра _________ Н.И. Тиханова «       » ________________ 20____г. 

Муз.руководитель _________ Н.М. Гавриш «       » ________________ 20____г. 

Муз.руководитель _________ Н.Г. Холмогорова    «       » ________________ 20____г. 

Инструктор по физ. кул. _________ М.Д. Шидловская  «       » ________________ 20____г. 

Педагог-психолог ___________ Д. Пантелеева  «       » ________________ 20____г. 

Учитель-логопед ___________ О.Н. Киреева «       » ________________ 20____г. 

Педагог ДО __________ Е.Ф. Шабанова «       » ________________ 20____г. 

Воспитатели         __________ Г.П. Лазаренко «       » ________________ 20____г. 

                               __________ А.Г. Желкайдарова                «       » ________________ 20____г. 

                               __________ И.А. Морозова                         «       » ________________ 20____г. 

                               __________ Е.С. Тюлеева                 «       » ________________ 20____г. 

                               __________ С.Б. Кривошеева  «       » ________________ 20____г. 

                               __________ Н.Г. Жукова                    «       » ________________ 20____г. 

                               __________ О.В. Шакалова                         «       » ________________ 20____г. 

                               __________ Ю.С. Нестеренко                     «       » ________________ 20____г. 

                               __________ Г.Т. Агаева                                «       » ________________ 20____г. 

                               __________ О.В. Маштакова                       «       » ________________ 20____г. 

                               __________ Т.А. Онофрей                 «       » ________________ 20____г. 

                               __________ С.А. Ульянова  «       » ________________ 20____г. 

                               __________ Г.Г. Петросян                        «       » ________________ 20____г. 

                               __________ Л.В. Мулина «       » ________________ 20____г. 

 


	В соответствии с Постановлением Минтруда России от 08.02.2000 г. N 14 "Об утверждении Рекомендаций по организации работы Службы охраны труда в организации", Положением о системе управления охраной труда и в целях создания безопасных условий при веден...

